令和８年２月６日

報 道 機 関 各 位

経済産業部企業立地・創出課

青森県内へのデータセンターの誘致の推進に関する連携協定締結式

及びＧＸ戦略地域申請内容の公表について

 日頃から、経済産業行政の推進に御協力いただき感謝申し上げます。

この度、県内へのデータセンター誘致の推進に向けて、東北電力株式会社、ＮＴＴ

東日本株式会社、株式会社日本政策投資銀行、新むつ小川原株式会社と青森県の５者

で連携協定を締結するとともに、国に対するＧＸ戦略地域申請内容の公表を行うこと

としました。

つきましては、下記のとおり協定締結式を開催しますので、取材・報道方に特段の

御配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和８年２月１２日（木）９：２５～

２ 場 所   県庁南棟 ２階 第三応接室

３ 内 容   （１）協定締結式

     （２）ＧＸ戦略地域申請内容の公表

（３）質疑応答

報道機関用提供資料

担当課

担当者

経済産業部 企業立地・創出課

立地推進グループ ＧＭ 鶴賀 洋子

電話番号
直通 ０１７－７３４－９３８１

内線 ３６８６

報道監 経済産業部 次長 山口 郁彦

取 扱 注 意

記事解禁日指定

新       聞：２月１２日９時２５分以降解禁

ラジオ・テレビ・インターネット：２月１２日９時２５分以降解禁